
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 46 DEL 07/03/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

INTERVENTO MANUTENTIVO SU FINESTRE VELUX – SEDE ARPA FVG 
PALMANOVA – AFFIDAMENTO ALLA DITTA REVOLFATO DAVIDE DI 

FAGAGNA (UD)– CIG: ZA9356B9B3 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
−  la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
− il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
− il Decreto del Direttore Generale N.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione 

dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla manutenzione dei Velux installati presso la 
sede dell’Agenzia di Palmanova;  
 
DATO ATTO che, in considerazione della particolare tipologia di infissi da manutenere, si è 
ritenuto opportuno interpellare il sig. Revolfato Davide di Fagagna (UD) - tecnico installatore 
professionale Velux; 
 
ATTESO che l’operatore economico interpellato, a seguito di regolare sopralluogo e presa visione 
del tipo di interventi necessari, ha formulato preventivo in data 28/02/2022 per una spesa 
complessiva pari a €2.403,00.= oltre IVA 22%, comprendente: 

- preparazione zona di lavoro, pulizia canali di scolo, ingrassaggio e regolazione meccanismi 
di apertura, controllo serraggio e eventuale sostituzione viterie, pulizia filtro di aerazione, 
sostituzione spugna maniglia di apertura, rimozione e sostituzione guarnizione butilica del 
vetro, pulizia vetrata e smaltimento rifiuti per n.22 finestre, al prezzo di € 2.100,00.= IVA 
esclusa; 

- sostituzione n.2 tende filtranti a rullo manuale RFL realizzate in poliestere resistente allo 
sporco – colore bianco , al prezzo di €190,00.= oltre IVA 22%; 

- sostituzione n. 2 vetrate IPL Velux con vetro standard bassoemissivo autopulente al costo 
di €113,00.= oltre IVA 22%; 

 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 



di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento dell’intervento citato in narrativa 
all’artigiano edile Revolfato Davide con sede in Fagagna (UD) – Via delle Querce, 36 - Codice 
Fiscale RVLDVD73S25A757F - P.IVA 02786070306 -  per l’importo di € 2.403,00.= oltre IVA 22% ; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di affidare all’artigiano edile Revolfato Davide – con sede in via delle Querce, 36 – 
Fagagna (UD) C.F. RVLDVD73S25A757F - P.IVA 02786070306 – CIG: ZA9356B9B3- 
l’esecuzione presso la sede dell’Agenzia di Trieste degli interventi manutentivi descritti in 
narrativa, per una spesa complessiva pari a 2.403,00.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa al conto n.310.200.30.2 “Manutenzioni indeducibili su fabbricati”, del 
bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 46 del 07/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 07/03/2022 14:01:44
IMPRONTA: 80D1D66133AABBB000BBDE2266908416A72D91372A831ACB4290BC4D961898BE
          A72D91372A831ACB4290BC4D961898BE944C013F90D2847013AB2AB9D0CC4B15
          944C013F90D2847013AB2AB9D0CC4B15978EE0180EEA9546691FEB5EF25CE89C
          978EE0180EEA9546691FEB5EF25CE89C577EA866618AE28E781B63BD3BE0EE52


